
    1 

 

ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 19 

гр. Гурково 28.10.2023 г. 

 

       Днес, 28.10.2023г. (събота) в 17.00 часа се проведе заседание на Общинската Избирателна 

Комисия Гурково.  
 

        Присъстващите членове на ОИК са 11 – Георги Стоянов Георгиев, Галина Димитрова Грозева, 

Златка Димитрова Стоянова, Керка Иванова Денчева, Мария Георгиева Илиева, Дияна Пенчева 

Петрова, Ася Димитрова Кръстанова-Дакова, Ивелин Николаев Пашов, Ренета Димитрова Стоянова, 

Антония Веселинова Василева и Стоян Бонев Николов. 

Няма отсъстващи членове на комисията. 
 

        Налице е кворум по смисъла на чл.85, ал.3 от Изборния кодекс. Заседанието е редовно и може да 

взема легитимни решения. Председател на заседанието е Георги Стоянов Георгиев. 

 

Предложен бе следният проект за дневен ред: 

 

ДНЕВЕН РЕД 
 

1. Разглеждане на предложения за регистрация на застъпници и приемане на решения; 

2. Разглеждане на предложения за регистрация на представители на партии и приемане на 

решения; 

3. Определяне на членове на ОИК, който да предадат на ЦИК екземплярите на протоколите на 

ОИК и СИК, копия от разписките по чл.445,ал.6 от ИК и записващите технически устройства (в 

случай на машинно гласуване; 

4. Разглеждане на постъпил сигнал за нарушение на изборните правила и приемане на решение; 

5. Разни; 
 

Проектът беше подложен на поименно гласуване: 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, проектът за дневен ред на заседанието на 

ОИК Гурково бе приет. 

По точка 1.1 от дневния ред Председателят докладва, че е постъпило Предложение за регистрация на 

застъпници от коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023г.  
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    2 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 120-МИ 

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници за кандидатските листи на коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, 

за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  
 

        Постъпило е Предложение вх.№ 1 от 26.10.2023 год. (Приложение №72-МИ) за регистрация на 

застъпници от коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023г. Приложени са изискуемите от закона документи. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.118,ал.1 и сл. във връзка с чл.87, ал.1, т.18 и чл.122, ал.1 от ИК, 

ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

Регистрира застъпници на коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 год. , както следва:  
 

1. Андрей Михайлов Андреев  с ЕГН:********** 

2. Стефка Станева Бояджиева, с ЕГН: ********** 

3. Александър Тодоров Тодоров, с ЕГН: ********** 

4. Габриела Алексиева Рубинкина, с ЕГН: ********** 

5. Донка Дойчева Драганова, с ЕГН: ********** 

6. Богомил Иванов Богомилов, с ЕГН: ********** 

7. Теменужка Василева Иванова, с ЕГН: ********** 
 

След влизане в сила на решението, публикува  регистрираните застъпници в съответния  регистър. 

 

По точка 1.2 от дневния ред Председателят докладва, че е постъпило Предложение за регистрация на 

застъпници от коалиция „Граждани за Общината“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023г.  
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 



    3 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 121-МИ 

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници за кандидатските листи на коалиция „Граждани за 

Общината“, за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  
 

        Постъпило е Предложение вх.№2 от 27.10.2023 год. (Приложение №72-МИ) за регистрация на 

застъпници от коалиция „Граждани за Общината“ за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023г. Приложени са изискуемите от закона документи. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.118,ал.1 и сл. във връзка с чл.87, ал.1, т.18 и чл.122, ал.1 от ИК, 

ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

Регистрира застъпници на коалиция „Граждани за Общината“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023 год. , както следва:  
 

1. Керка Атанасова Нейкова, с ЕГН: ********** 

2. Митко Василев Кънчев, с ЕГН: ********** 

3. Диана Иванова Стоянова, с ЕГН: ********** 

4. Койчо Минчев Георгиев, с ЕГН: ********** 

5. Дончо Йосифов Ангелов, с ЕГН: ********** 

6. Атанас Петров Зафиров, с ЕГН: ********** 

7. Рашко Стоянов Рашков, с ЕГН: ********** 

8. Антоан Герчев Димитров, с ЕГН: ********** 

9. Христиан Антонов Андонов, с ЕГН: ********** 

10. Кирил Ончев Анастасян, с ЕГН: ********** 

 
 

След влизане в сила на решението, публикува  регистрираните застъпници в съответния  регистър. 

 

По точка 1.3 от дневния ред Председателят докладва, че е постъпило Предложение за регистрация на 

застъпници от коалиция „Продължаваме промяната-Демократична България“за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  
 

 

 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 



    4 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 122-МИ 

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници за кандидатските листи na коалиция „Продължаваме 

промяната-Демократична България“за участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023г.  
 

        Постъпило е Предложение вх.№3 от 28.10.2023 год. (Приложение №72-МИ) за регистрация на 

застъпници от коалиция „Продължаваме промяната-Демократична България“ за участие в изборите за 

общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. Приложение са изискуемите от закона 

документи. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.118,ал.1 и сл. във връзка с чл.87, ал.1, т.18 и чл.122, ал.1 от ИК, 

ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

Регистрира застъпници на коалиция „Продължаваме промяната-Демократична България“ за участие в 

изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 год. , както следва:  
 

1. Красимир Драгомиров Красимиров, с ЕГН: **********; 

2. Али Шюкри Али, с ЕГН: **********; 

3. Смаил Кямил Смаил, с ЕГН: ***********; 

4. Минчо Асенов Асенов, с ЕГН: *********** 
 

След влизане в сила на решението, публикува  регистрираните застъпници в съответния  регистър. 

 

По точка 1.4 от дневния ред Председателят докладва, че е постъпило Предложение за регистрация на 

застъпници от Инициативният комитет регистрирал НЕЗАВИСИМИЯТ КАНДИДАТ ЗА КМЕТ 

Община Гурково - Кънчо Стоянов Папазов, за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023г.  
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 123-МИ 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    5 

 

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници от Инициативният комитет регистрирал НЕЗАВИСИМИЯТ 

КАНДИДАТ ЗА КМЕТ Община Гурково - Кънчо Стоянов Папазов, за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  
 

        Постъпило е Предложение вх.№4 от 28.10.2023 год. (Приложение №72-МИ) за регистрация на 

застъпници от Инициативният комитет регистрирал НЕЗАВИСИМИЯТ КАНДИДАТ ЗА КМЕТ 

Община Гурково - Кънчо Стоянов Папазов за участие в изборите за общински съветници и за кметове 

на 29 октомври 2023г. Приложение са изискуемите от закона документи. 
 

Предвид изложеното и на основание чл.118,ал.1 и сл. във връзка с чл.87, ал.1, т.18 и чл.122, ал.1 от ИК, 

ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

Регистрира застъпници на Инициативният комитет регистрирал НЕЗАВИСИМИЯТ КАНДИДАТ ЗА 

КМЕТ Община Гурково - Кънчо Стоянов Папазов за участие в изборите за общински съветници и за 

кметове на 29 октомври 2023 год. , както следва:  
 

1. Слави Асенов Митев, с ЕГН: **********; 

2. Иван Величков Величков, с ЕГН: ***********; 

3. Иван Иванов Минчев, с ЕГН: **********; 

4. Смаил Смаил Мехмет, с ЕГН: ********** 
 

След влизане в сила на решението, публикува  регистрираните застъпници в съответния  регистър. 

 

По точка 1.5 от дневния ред Председателят докладва, че е постъпило Предложение за регистрация на 

застъпници от Политическа партия „Движение за права и свободи“ на 29 октомври 2023г.  
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 
 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 124-МИ 

ОТНОСНО: Регистриране на застъпници от Политическа партия „Движение за права и свободи“, за 

участие в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г.  
 

        Постъпило е Предложение вх.№6 от 28.10.2023 год. (Приложение №72-МИ) за регистрация на 

застъпници Политическа партия „Движение за права и свободи“ за участие в изборите за общински 

съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. Приложение са изискуемите от закона документи. 
 

Предвид изложеното и на основание чл.118,ал.1 и сл. във връзка с чл.87, ал.1, т.18 и чл.122, ал.1 от ИК, 

ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    6 

 

Регистрира застъпници на Политическа партия „Движение за права и свободи“ за участие в изборите 

за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023 год. , както следва:  
 

1. Юлиян Мишев Чолаков, с ЕГН ********** 

2. Динко Димитров Динев, с ЕГН ********** 

3. Ваня Колева Панова, с ЕГН ********** 

4. Исус Минчев Недялков,  с ЕГН ********** 

5. Минчо Стефанов Стефанов, с ЕГН ********** 

6. Иван Иванов Минчев, с ЕГН ********** 

7. Галя Светлинова Ваткова, с ЕГН ********** 

8. Шефкет Джеват Юсеин, с ЕГН ********** 

9. Ферди Ангелов Николов, с ЕГН ********** 

10. Вачо Стоянов Колев, с ЕГН ********** 

11. Богдан Пенков Нейков, с ЕГН  ********** 

12. Здравко Иванов Колев, с ЕГН ********** 

13. Сашо Стоянов Иванов,  с ЕГН ********** 

14. Севдалин Недялков Юлиянов, с ЕГН  ********** 

15. Дончо Иванов Рашков, с ЕГН ********** 

16. Неврие Ремзи Ибрям, с ЕГН ********** 

17. Стефка Матева Рашева, с ЕГН********** 

18. Рашко Симеонов Рашков, с ЕГН ********** 

19. Антон Асенов Димитров, с ЕГН ********** 

След влизане в сила на решението, публикува  регистрираните застъпници в съответния  регистър. 

 

 

По точка 2. от дневния ред Председателят докладва, че е постъпил е списък по реда на чл.124,ал.4 от 

ИК за регистрация на упълномощени представители на КОАЛИЦИЯ „Граждани за общината”, за 

присъствие в секционните избирателни комисии в изборите за общински съветници и за кметове на 29 

октомври 2023г.  
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 125-МИ 

ОТНОСНО:Регистриране на упълномощени представители на КОАЛИЦИЯ „Граждани за общината”, 

за присъствие в секционните избирателни комисии  в изборите за общински съветници и за кметове на 

29 октомври 2023г. 
 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    7 

 

        Постъпил е Списък вх.№ 5 от 28.10.2023 год.,по реда на чл.124, ал.4 от ИК, за регистрация на 

упълномощени представители на КОАЛИЦИЯ „Граждани за общината”, за присъствие в секционните 

избирателни комисии в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 2023г. 

Приложение са изискуемите от закона документи. 
 

Предвид изложеното и на основание чл.124,ал.4 от ИК, във връзка с чл.87,ал.1, т.1 от ИК, ОИК 

Гурково, 

Р Е Ш И : 

Регистрира упълномощени представители на КОАЛИЦИЯ „Граждани за общината”, за присъствие в 

секционните избирателни комисии в изборите за общински съветници и за кметове на 29 октомври 

2023г., както следва:  
 

1. Василка Николова Димитрова , с ЕГН: **********; 

2. Смаил Митков Стоев , с ЕГН: **********; 

3. Ченко Чавдаров Драганов, с ЕГН: **********  

4. Таня Георгиева Митева , с ЕГН: **********; 

5. Стела Росенова Митева, с ЕГН: **********; 

6. Петя Петкова Петкова, с ЕГН: **********; 

7. Николай Маринов Стоянов, с ЕГН: ********** 

8. Раим Огнянов Асенов, с ЕГН: **********; 

9. Георги Петков Христов, с ЕГН: ********** 

10. Гюлсерен Хюсеин Мустафа-Иванова, с ЕГН: ********** 

 

По точка 3. от дневния ред Председателят докладва, че следва да бъдат определени и упълномощени 

трима представители на ОИК, който да предадат на ЦИК екземплярите на протоколите на ОИК и СИК, 

копия от разписките по чл.445,ал.6 от ИК и записващите технически устройства (в случай на машинно 

гласуване); 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 126-МИ 

ОТНОСНО: Определяне и упълномощаване на трима представители на ОИК, който да предадат на 

ЦИК екземплярите на протоколите на ОИК и СИК, копия от разписките по чл.445,ал.6 от ИК и 

записващите технически устройства (в случай на машинно гласуване); 

 

       Съгласно разпоредбата на чл.87,ал.1,т.32 от ИК, ОИК Гурково, следва да предаде на Централната 

избирателна комисия екземплярите от протоколите и решенията на общинската избирателна комисия 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    8 

 

за всеки вид избор, екземплярите от протоколите на секционните избирателни комисии, 

предназначени за Централната избирателна комисия, разписките от компютърната обработка на 

протоколите на секционните избирателни комисии, копие от компютърната разпечатка на данните за 

протокола и решението на общинската избирателна комисия за всеки вид избор, предоставени от 

изчислителния пункт, два броя технически носители с числовите данни от обработката на протоколите 

на секционните избирателни комисии, както и записващите технически устройства от машинното 

гласуване и техническите носители от камерите за видеонаблюдение. 
 

       В тази връзка,съгласно чл.457,ал.1 от ИК,това са председателят или заместник-председателят, 

секретарят и член на ОИК Гурково, предложени от различни партии и коалиции. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.457,ал.1 от ИК във връзка с чл.87,ал.1,т.32 от ИК, ОИК 

Гурково, 

Р Е Ш И : 

Определя и упълномошава следните свои членове, които да предадат на ЦИК екземплярите от 

протоколите и решенията на ОИК Гурково за всеки вид избор, екземплярите от протоколите на СИК, 

предназначени за ЦИК, разписките от компютърната обработка на протоколите на СИК, копие от 

компютърната разпечатка на данните за протокола и решението на ОИК Гурково за всеки вид избор, 

предоставени от изчислителния пункт, два броя технически носители с числовите данни от 

обработката на протоколите на СИК, както и записващите технически устройства от машинното 

гласуване и техническите носители от камерите за видеонаблюдение, както следва: 

 

1. ......................................... – Заместник-председател на ОИК Гурково; 

2. Дияна Пенчева Петрова – Секретар на на ОИК Гурково; 

3. ............................................ член на на ОИК Гурково 

 

По точка 4. от дневния ред Председателят докладва, че е постъпил Сигнал вх.№  11 от 27.10.2023 год. 

от Общинските структури в Гурково на „ПП ГЕРБ”, „ПП ВМРО”,ПП „Българска Социалистическа 

Партия”, ”ПП Продължаваме промяната”, ”Коалиция Демократична България”, ”ПП Възраждане”, и 

”ПП Има Такъв Народ”, който следва да се обсъди и приеме решение. 
 

Предложен бе проект за Решение.  

Предложението бе подложено на поименно гласуване. 

 

В резултат на гласуването с единодушие от 11 гласа „ЗА“, ОИК Гурково,    

ПРИЕМА РЕШЕНИЕ № 127-МИ 

ОТНОСНО: Постъпил Сигнал вх.№ 11 от 27.10.2023 год. от Общинските структури в Гурково на „ПП 

ГЕРБ”, „ПП ВМРО”,ПП „Българска Социалистическа Партия”, ”ПП Продължаваме промяната”, 

”Коалиция Демократична България”, ”ПП Възраждане”, и ”ПП Има Такъв Народ” 

Длъжност в комисията Име, презиме, фамилия 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Георги Стоянов Георгиев - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Галина Димитрова Грозева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Златка Димитрова Стоянова - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Керка Иванова Денчева - ЗА 

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Мария Георгиева Илиева - ЗА 

СЕКРЕТАР: Дияна Пенчева Петрова - ЗА 

ЧЛЕНОВЕ: Ася Димитрова Кръстанова-Дакова - ЗА 

  Ивелин Николаев Пашов - ЗА 

  Ренета Димитрова Стоянова - ЗА 
 

Антония Веселинова Василева - ЗА 

  Стоян Бонев Николов - ЗА 



    9 

 

 

       В Общинска Избирателна Комисия Гурково е Сигнал вх.№ 11 от 27.10.2023 год. от Общинските 

структури в Гурково на „ПП ГЕРБ”, „ПП ВМРО”,ПП „Българска Социалистическа Партия”, ”ПП 

Продължаваме промяната”, ”Коалиция Демократична България”, ”ПП Възраждане”, и ”ПП Има Такъв 

Народ” в който се твърди, че „Лица по всяка вероятност свързани с настоящият кмет на Община 

Гурково г-н Мариан Цонев, както и с ПП ДПС,организират залепяне на агитационни материали- 

постери и плакати – в с.Паничерево,община Гурково, на редица пътни знаци, включително на 

такива около Училището в с.Паничерево общ.Гурково.” 

        Твърди се, че тази дейност освен, че противоречи на закона е „крайно опасна поради 

възможност от ПТП с оглед практическото отсътвие на регулиращи трафика пътни знаци.” 
 

       В тази връзка, съгласно чл.87,ал.1,т.22 от ИК, ОИК разглежда всички жалби и сигнали за 

нарушения на изборния процес в съответствие с правомощията, като нарушенията на изборния процес 

са изброени в Глава дванадесета „Правила за провеждане на предизборната кампания”, Раздел II. 

„Предизборна агитация” от Изборния кодекс. 
 

       Легално определение за понятието "Предизборна агитация" се съдържат в разпоредбата на §1, т.15 

от ДР на ИК. Съгласно това определение "Предизборна агитация" е призив за подкрепа или за 

неподкрепа на кандидат, партия, коалиция или инициативен комитет при участие в избори.   
       

       Видно от постъпилият Сигнал вх.№ 11 от 27.10.2023 год. от Общинските структури в Гурково на 

„ПП ГЕРБ”, „ПП ВМРО”,ПП „Българска Социалистическа Партия”, ”ПП Продължаваме промяната”, 

”Коалиция Демократична България”, ”ПП Възраждане”, и ”ПП Има Такъв Народ” е използван израза 

„Лица по всяка вероятност свързани с настоящият кмет на Община Гурково”, както и „с ПП 

ДПС”, като липсва точна информация  предизборната агитация, изразяваща се в разлепяне на постери 

и плакати на коя политическа партия или коалиция принадлежат. 
 

       В тази връзка, съгласно чл.183,ал.1 от ИК, по време на предизборната кампания кандидатите, 

партиите, коалициите и инициативните комитети може да изготвят и разпространяват плакати, 

обръщения и други агитационни материали. На всеки агитационен материал задължително се 

отбелязва от чие име се издава. 
 

       В конкретния случай от постъпилият Сигнал вх.№11 от 27.10.2023 год., не става ясно 

разпространените постери и  плакати от чие име се издават, което лишава от възможността ОИК 

Гурково, да санкционира съответните партии, коалиции или инициативни комитети. 
 

      Във втората част на постъпилият Сигнал вх.№11 от 27.10.2023 год. е налице твърдение, че 

разпространените постери и  плакати са „крайно опасни поради възможност от ПТП с оглед 

практическото отсътвие на регулиращи трафика пътни знаци.”, което безспорно е нарушение на 

чл.183,ал.4 от ИК, в частта „безопасност на движението”, което налага сезиране на съответните 

общински и държавни органи.  

 В тази връзка, съгласно  чл.186,ал.1 от ИК, Кметът на общината, по решение на общинската 

избирателна комисия и при необходимост със съдействие на органите на Министерството на 

вътрешните работи премахва или изземва агитационните материали, поставени или разпространени в 

нарушение на кодекса. 

Предвид изложеното и на основание чл.87,ал.1,т.22 от ИК във връзка с чл.183,ал.1 и ал.4 и чл.186,ал.1  

от ИК, ОИК Гурково, 

Р Е Ш И : 

ИЗПРАЩА по компетентност на Кмета на Община Гурково, Сигнал вх.№11 от 27.10.2023 год. от 

Общинските структури в Гурково на „ПП ГЕРБ”, „ПП ВМРО”,ПП „Българска Социалистическа 

Партия”, ”ПП Продължаваме промяната”, ”Коалиция Демократична България”, ”ПП Възраждане”, и 

”ПП Има Такъв Народ” за предприемане на законово регламентирани действия по премахване или 

изземване на агитационните материали в с.Паничерево, поставени в нарушение на Изборният кодекс. 
 

УКАЗВА на Кмета на Община Гурково, че при установяване на нарушения свързани с „безопасност на 

движението” съгласно чл.183,ал.4 от ИК следва да бъдат уведомени и ангажирани и съоветните органи 

на МВР. 

 



    10 

 

 

        Поради липса на въпроси за разглеждане, предлагам да бъде закрито заседанието.  

Следващото заседание на ОИК – Гурково ще бъде насрочено според необходимостта.  

 

Председател: 

                                  /Георги Стоянов Георгиев/ 

            Секретар:  

                                   / Дияна Пенчева Петрова / 


